Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12. 2011г.                                                                                                                                №378
п.Гигант

Об утверждении Реестра муниципальных услуг Гигантовского сельского поселения Сальского муниципального района

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановлением Администрации Гигантовского сельского поселения от 15.05.2011 г. №115 «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных услуг» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Гигантовское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Утвердить Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией  Гигантовского сельского поселения (Приложение 1)

2.  В установленный законодательством Российской Федерации срок разместить Реестр:
-  на официальном сайте администрации Гигантовского сельского поселения;
- на информационных стендах Гигантовского сельского поселения.

         3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Гигантовского сельского поселения « 151 от 20.06.2011г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Гигантовского сельского поселения Сальского муниципального района».

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гигантовского
сельского поселения                                                                                           П.П.Попов

Исп. специалист
Литворенко О.В.

Приложение
к Постановлению Администрации
Гигантовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]№378 от 22.12.2011г.

Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией  Гигантовского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муницип. услуги  (платная, бесплатная)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	Предоставление информации о порядке предоставления ЖКХ услуг населению
	Специалист ЖКХ  Бутовченко И.В.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	2
	Заключение (перезаключение) договоров найма
(социального, служебного)
	Вед. специалист по управлению муниципальным имуществом Савила С.П.
	бесплатная
	Физические лица

	3
	Оформление и выдача разрешений на: санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений; уничтожение аварийно-опасных и сухостойных зеленых насаждений; пересадку деревьев; реализацию мероприятий, связанных с повреждением зеленых насаждений; уничтожение жизнеспособных деревьев, не подлежащих пересадке; уничтожение жизнеспособной кустарниковой и травянистой растительности.
	Специалист по охране окружающей среды Кислица Н.В.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	4
	Заключение договоров на приватизацию муниципального жилого фонда и соглашений на реприватизацию
	Вед. специалист по управлению муниципальным имуществом Савила С.П.
	бесплатная
	Физические лица

	5
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	Вед. специалист по управлению муниципальным имуществом Савила С.П.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	6
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	Вед. специалист по управлению муниципальным имуществом Савила С.П.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	7
	Предоставление физическим и юридическим лицам земельных участков находящихся в муниципальной собственности в аренду и в собственность
	Вед. специалист по земельным отношениям Вакула Г.И.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	8
	Разрешение на перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое
	Вед. специалист ЖКХ  Кислица А.И.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	9
	Выдача документов о согласовании переустройства и перепланировки помещения
	Вед. специалист ЖКХ  Кислица А.И.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	10
	Выдача разрешений, продление срока разрешений на строительство, реконструкцию, кап. ремонт объектов кап строительства, ижс, гаражей
	Вед. специалист ЖКХ  Кислица А.И.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	11
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Вед. специалист ЖКХ  Кислица А.И.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	12
	Присвоение (уточнение) адреса объекту недвижимости
	Специалист по архивной и кадровой работе Беккер Н.С.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	13
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков
	Вед. специалист по земельным отношениям Вакула Г.И.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	14
	Утверждение схемы земельного участка на кадастровом плане территории
	Вед. специалист по земельным отношениям Вакула Г.И.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	15
	Выдача справок Администрацией поселения
	Специалист по архивной и кадровой работе Беккер Н.С.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	16
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Вед. специалист по управлению муниципальным имуществом Савила .П.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	17
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Специалист по правовой работе Донцова А.С.
	бесплатная
	Физические лица

	18
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Специалист по культуре и спорту Матюшкина М.С.
	бесплатная
	Физические лица

	19
	Обеспечение населения творческими коллективами
	Специалист по культуре и спорту Матюшкина М.С.
	бесплатная
	Физические лица

	20
	Предоставление доступа к материалам библиотек в эл. виде
	Специалист по культуре и спорту Матюшкина М.С.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	21
	Выбор трассы и предварительное согласование мест размещения инженерных коммуникаций и утверждение акта выбора трассы
	Вед. специалист ЖКХ  Кислица А.И.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	22
	Изменение разрешенного использования земельного участка
	Вед. специалист по земельным отношениям Вакула Г.И.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	23
	Принятие постановления о разделе (объединении) земельного участка
	Вед. специалист по земельным отношениям Вакула Г.И.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	24
	Предоставление архивных документов, справок, копий НПА Администрации поселения
	Специалист по архивной и кадровой работе Беккер Н.С.
	бесплатная
	Физические и юридические лица

Специалист Администрации                                                                                        О.В.Литворенко